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E18 Vestkorridoren – vi bygger for framtiden
«..Et framtidsrettet, effektivt, miljøvennlig og trygt transportsystem»
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Prosjektet består av tre delstrekninger og Lysaker kollektivterminal
E18 Vestkorridoren

Kart: Statens vegvesen Visuell kommunikasjon



Tryggere, enklere og grønnere hverdag for alle

● redusere klimagassutslipp for transport
● legge til rette for at flere kan reise kollektivt, sykle 

eller gå
● legge til rette for et vegsystem med gode 

knutepunkter fra Lysaker til Asker, - som gir 
muligheter for by- og stedsutvikling

● redusere luftforurensning og støyplager for de som 
bor i Vestkorridoren

● redusere rushtidsforsinkelser og samtidig begrense 
trafikkbelastning på gatenettet i Oslo og lokalveier i 
Asker og Bærum

● sikre til at færre blir drept eller hardt skadd på veien 

Mål for E18 Vestkorridoren:

Foto: Dagrunn Husum



E18 Lysaker-Ramstadsletta

● Trangt anleggsområde med rundt 90.000 
passerende biler i døgnet

● Mange myke trafikanter i nærområdet

● 5000 naboer bor innen 100 meter fra 
veganlegget

● E18 skal ha samme antall felt og samme 
feltbruk som i dag i hele anleggsperioden

● Vegomlegginger må være robuste

● Høye krav til bærekraftig og 
klimavennlig utbygging

Utfordringer for anleggsarbeidet

Februar 2023 Foto: Kairubi Sofia Gavidia-Ascario



31.05.2021

● 8,7 km nye lokalveier
● 4,4 km ny E18 (inkl. Høviktunnelen på 2,2 

km )
● 12,6 km ny gang- og sykkelvei
● Gjønnestunnelen
● Vestre lenke (mellom Fornebu og E18 ved 

Strand)
● 4,1 km nye ramper til E18

• Beregnet byggetid: nov. 2020 – 2030
• Kostnadsramme: 21,9 mrd. 2023-kr
• Finansiering: statlige bevilgninger og 

bompenger

Tall og fakta
E18 Lysaker-Ramstadsletta

Kart: Aas-Jakobsen AS



Prosjektet inndelt i kontraktsområder
E18 Lysaker-Ramstadsletta

Fornebu

● E101 Forberedende arbeider Fornebukrysset – Strand
● E108 Forberedende arbeider Ramstadsletta
● E103 Strand – Ramstadsletta
● E102 Fornebukrysset – Strand
● E105 Gjønnestunnelen
● E131 Lokale støytiltak
● E121 Automasjon
● Lysaker kollektivterminal

Kart: Aas-Jakobsen AS



Forberedende arbeider Fornebukrysset-Strand (entreprise E101)
E18 Lysaker-Ramstadsletta

• Kalksementstabilisering av grunnen, nedsetting av vertikaldren, 
spuntarbeider

• Oppfylling av Grendehustomta inkludert grunnforsterkning
• berguttak
• bygging av ny overvannstrasè ved Holtekilen
• bygging av spuntvegger, støttemurer, støyskjerm, kulverter
• Bygging/montering av fire provisoriske bruer over E18

• riving av 139 bygg
• bygging av 1,5 km midlertidig omlagt E18 med langsgående 

støyskjerm
• trefelling og vegetasjonsrensk
• etablering av mellomlager for jordmasser
• omlegging og utskifting av kabler, vann- og avløpsanlegg
• bygging av del av ny Oksenøyvei, midlertidig lokalveg, gang-

sykkelveier og anleggsveier

juni 2021
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Lokale støytiltak på E18 Lysaker-Ramstadsletta (entreprise E131)
E18 Lysaker-Ramstadsletta

Alle foto: Henning Berntsen

• Gjennomføring: nov. 2021-
des. 2025

• Leverandør:
• Strand Fasade AS
• RVS AS

• Kontraktsform: 
Utførelsesentreprise(ramme
avtale)

• Anslått verdi: >150 mill. kr 
ekskl. mva.

• Byggeleder: Tine Langvatn
• Kontrollingeniører:

• Kjersti Eide
• Henning Bendtsen
• Paul Anton Solheim



E131 - Utredning av lokale støytiltak



E131 Lokale støytiltak på E18 Lysaker-Ramstadsletta

eRoom



• Vindu - bytte gjeldende til 38 Rw+Ct
Meget likt det opprinnelige av utseende.

• Veg og takflater – tilføre gips eller mineralull.
Innvendig yttervegg  gips og/eller mineralull. 

Utvendig yttervegg gips med fuktbestandig overflate 
og/eller mineralull. Da byttes også ytterpanel.

• Himling eller gulv på loft – gips og/eller mineralull.

• Overflater med tiltak reetableres mest mulig lik flaten før 
tiltaket.

• Ventiler i fasaden byttes til andre tillufts- komponenter og 
tilstrekkelig avtrekk.

En eller flere av komponentene under

AKTUELLE TILTAK

Fasadetiltak



● Minimum tilsvarende mengde som før tiltaket.

Alternativer
● Åpne vinduet 
● Flytte ventiler til annen vegg
● Etablere støysvake ventiler i samme veggåpning
● Ettromsaggragat – tilluft og avtrekk i samme komponent
● Balansert ventilasjonssystem

Frisk luft inne  
Ventilasjon

Lyddempet ventil Ettromsaggregat Kanal med utsug fra bad



Tilbud lokal støyskjerm - Føringer
Lokal støyskjerm

● Skjermen må redusere lydnivået med minst 5 dB.
● Dersom det er flere uteplasser er det nok at en av disse er under Lden 55 dB
● Skjermer uteplass opp til ca. 15 m2

● Tilbyr ikke vinterhager
● Valg av skjermtype tilpasses sted og hustype
● Alle skjermtypene kan tilpasses mot husvegg eller andre konstruksjoner
● Det blir kun brukt trykkimpregnert virke i støyskjermene
● Det er herdet glass, og i enkelte tilfeller også laminerte glass i skjermene
● Type panel velges i samråd med huseier
● Alle skjermer blir grunnet og malt, farge og type maling blir valgt i samråd med huseier og entreprenør
● Vi bruker limtresøyler i alle typer skjermer
● Ståldeler som feste i fundament mm er i varmgalvanisert stål
● Skruer til feste av panel mm i rustfri kvalitet
● Spiler kan monteres på glassfelt, disse blir montert i demonterbare rammer i stål for lettere vedlikehold
● Ved etablering av støyskjermer på eller ved rekkehus og flermannsboliger må valgte løsninger omforenes 

med naboer slik at vi får ensartede støyskjermer, disse vil også sannsynligvis måtte byggesøkes og 
godkjennes av kommunen.



3 støyskjerm typer



Eksempel på tetting under terrasse

Bilde 1 Bilde2

Bilde3



Beregning av støy?

Beregning:

• StøyBygg III - Beregning av innendørs lydnivå

• Soundplan – Beregning av utendørs lydnivå

Utarbeidet:

• «Dokumentasjon av grunnlag til støyberegninger

• Videopresentasjon: Permanente støytiltak E18 Lysaker–Ramstadsletta | Statens vegvesen

https://www.vegvesen.no/vegprosjekter/europaveg/e18vestkorridoren/lysaker-ramstadsletta/lokale-stoytiltak/


● Stort antall boliger som skal utredes – ca. 1500 boenheter
● Befart boliger siden 2017 og er ennå ikke ferdig med det.

● Mange skjønner ikke forskjell på regelverket om støy som er:
– Støyretningslinjen T-1442/2016, kapittel 3 : Fasade, uteplass og innendørs
– Støyretningslinjen T-1442/2016 kapittel 4. Bygg og anleggsstøy. Varslingskrav
– Forurensningsforskriften § 5 del II, kun innendørs lydkrav
– Forurensningsforskriften § 5 del III, strategisk støykartlegging

● Vi har mye kontakt med huseiere.
– Også med organisasjoner, vellag, styre i sameier, advokater, Bærum kommune, Fylkeskommunen

● Likebehandling

● Mange får tiltak, men må ofte forklare hvorfor de ikke får mer.
● Mange får ikke tiltak og må forklare hvorfor de ikke får støytiltak.

● Standard «Avtale om lokale støytiltak» som huseiere signerer på dersom de aksepterer vårt tilbud.

Kostnader:
● Støyskjerm: ca. NOK 250 000
● Fasadetiltak: 10.000 – 800.000

Utfordringer
Lokale støytiltak



● To entreprenører som skal følges opp og likebehandles i hht. 
kontrakt

● Mye innsats med oppfølging i begynnelsen, men mindre nå
● Fortsatt behov for stikkprøvekontroller – oppdager fortsatt mindre 

feil og mangler.

● Tildeling av huspakker ca. 1 gang i året

● Vi må sørge for at naboer blir likebehandlet ved 
tiltaksgjennomføring

● De alle fleste naboene er fornøyd med tiltakene og oppfølgingen fra 
oss i SVV, også entreprenørene.

To  entreprenører – lokale støytiltak
Lokale støytiltak



Kvalitetskontroll - Infrakit
Lokale støytiltak



Grunnerverv – 2 milliarder

Stort sett har det gått bra, men
● Midlertidig omlagt E18
● lang anleggstid
● ulemper som støy, støv og rystelser.
● m.m.

Vi har to saker ble tatt til retten:
– Skjønn, ingen fikk tildelt erstatning
– Overskjønn i to saker, 

• Sak 1: tildelt delvis erstatning
• Sak 2: tilkjent til dels høye erstatninger

– En nabo har anket til høyesterett

Grunnerverv  
E18 Vestkorridoren



§ 9.2.7 Støy i anleggsfasen:
Det skal i forkant av anleggsdrift utarbeides støyprognoser. Ved overskridelse av grenseverdier i T-1442 tabell 4, 5 og 6, skal avbøtende tiltak 
vurderes. Alle berørte naboer skal varsles og holdes løpende orientert om støyforhold i anleggsfasen.

● Langtidsmålinger før anleggsstart:
– juni 2016 – mai 2017
– 5 stasjonære målesteder og 5 bemannede korttidsmålinger

● Stort antall boliger langs anleggsområdet, dvs. ca. 5000 personer i 100 m avstand fra E18.
● Noen skoler og barnehager 
● Midlertidig omlagt E18
● Aktiv kommune som følger med på bygge- og anleggsstøy
● Fartsgrense på omlagt E18 redusert fra 80 km/t til 60 km/t, betyr lavere lydnivå.
● 3 m høy skjerm langs omlagt E18
● Bakgrunnsstøy – mange andre støykilder
● Pigging eller sprengning?

● Kriterier for tilbud om alternativ opphold(overnatting) til de nærmeste berørte
● Retningslinjer for langvarig støypåvirkning
● Oversikt, overordnet vurdering av innendørsstøy

Bygg- og anleggsstøy
E18 Vestkorridoren



● Kommunikasjon med naboer er viktig.
• Lage støyprognoser for anleggsvirksomheten.
• Egne støyprognoser for anleggsvirksomhet om natten.
• Støyretningslinjen (kap. 4) utløser ingen permanente støytiltak

• Vurdering i tråd med tekniske og/eller administrative tiltak
• Ingen ordning om tillatelse og/eller søke dispensasjon fra grenseverdiene. 
• Vurdere andre måter å jobbe på som støyer mindre, selv om lydnivået ikke kommer under anbefalte grenseverdier i 

tabell 4.
• Gi tilbud om alternativ oppholdsplass, behovs vurderes av nabokontakten i SVV 
• Ingen krav om støymåling, men har flere støymålere langs anleggsområdet.

● Støy, støv og rystelser er viktig tema på byggemøter, prosjekteringsmøter, YM-møter
● «Torsdagsmøter» - bygg- og anleggsstøy for kommende uke og behov for varsling.
● Resultat fra støymålere legges ut ukentlig på prosjektsiden.

Bygg- og anleggsstøy
E18 Vestkorridoren



Bedre forutsigbarhet med BULDER



MELDINGSTJENESTEN gjør det enkelt å kontakte oss



● Nabokontakt (telefon/epost)
● Facebook
● SMS-tjeneste
● Oppslag busslommer med Qr-kode
● Åpen kontordag regelmessig
● Åpen dag på anlegget
● Skolebesøk
● Varsel ved sprengning, sms-tjeneste.

Annen kontakt



Takk for meg!
ratab-ul-lissan.malik@vegvesen.no
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